ДОГОВОР О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ ДОСТУПА К СЕТИ ИНТЕРНЕТ
№ 02-0101551663-01

г. Екатеринбург 01 декабря 2024 г.
ООО «ИНСИС», именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице Генерального директора Николаева Анатолия Александровича, действующего на
основании Устава, с одной стороны, и
АНПОО "ЦИФРОВОЙ КОЛЛЕДЖ", именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице Директора Грохульского Максима Сергеевича, действующего на
основании Устава, с другой стороны, совместно именуемые Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.
1.1. Исполнитель предоставляет Заказчику услуги по доступу к сети Интернет (далее - услуга), а Заказчик оплачивает услуги Исполнителя в соответствии с
условиями настоящего Договора.
1.2. Исполнитель обладает лицензией на услуги связи по передаче данных, за исключением услуг связи по передаче голосовой информации № Л030-00114-
77/00058575 от 16.05.2017, лицензией на телематические услуги связи № Л030-00114-77/00058576 от 16.05.2017.
1.3. Условия предоставления услуги, если они не согласованы Сторонами в настоящем договоре, определены в Регламенте оказания услуг связи,
который является неотъемлемой частью настоящего Договора (размещен на официальном сайте Исполнителя https://www.profintel.ru).

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН.
2.1. Исполнитель обязуется осуществить подключение к сети Интернет по интерфейсу Ethernet 10/100 Base-T (иные технические показатели, в том числе
вид оборудования, описаны в Регламенте оказания услуг связи) по адресу: Екатеринбург, Чкалова 3 - 160.
2.2. Исполнитель обязуется выделить Заказчику сетевые реквизиты доступа к услуге, которые прописываются в Акте выполненных работ (Приложение №
1 к настоящему Договору, далее - Акт).
2.3. Исполнитель обязуется в течение 2 (двух) рабочих дней с момента обращения Заказчика в службу технической поддержки Исполнителя устранять
неисправности, препятствующие пользованию услугами. Указанные сроки сохраняют свою силу при отсутствии препятствий со стороны третьих лиц.
2.4. Для выполнения работ по подключению к услуге Исполнитель вправе привлекать специализированные подрядные организации.
2.5. Заказчик обязан предоставить доступ на свою территорию при необходимости проведения работ по данному Договору.
2.6. Заказчик обязуется ознакомиться и выполнять требования действующей редакции Регламента оказания услуг связи, который является неотъемлемой
частью настоящего Договора и размещен на официальном сайте https://www.profintel.ru.
2.7. Заказчик подтверждает свое согласие на размещение оборудования Исполнителя - оператора связи в местах общего пользования в здании. Заказчик
обеспечивает наличие всех необходимых согласований, разрешений, для выполнения оператором связи заказа, в том числе и подключение оборудования
Заказчика к сети связи Исполнителя.
2.8. Заказчик обязуется заранее письменно уведомить Исполнителя о длительном (не менее 2 месяцев) не использовании услуги.
2.9. Заказчик обязуется не предоставлять услуги, являющиеся предметом данного договора, третьим лицам, без письменного согласования с Исполнителем.
2.10. Заказчик обязуется в течение 5 (Пяти) рабочих дней уведомить Исполнителя о смене реквизитов, а также о смене контактного лица.
2.11. Заказчик обязуется во исполнение п. 14 Постановления Правительства РФ от 27.08.2005 N 538 «Об утверждении Правил взаимодействия операторов
связи с уполномоченными государственными органами, осуществляющими оперативно-розыскную деятельность» предоставить Исполнителю в течение 15
(Пятнадцати) дней со дня заключения настоящего Договора достоверные сведения о лицах (в форме списка лиц), использующих оборудование Заказчика,
содержащие фамилии, имена, отчества (при наличии), даты рождения, реквизиты документа, удостоверяющего личность (наименование, серия и номер,
дата выдачи, наименование органа, выдавшего документ, или код подразделения), а в случае смены лиц, использующих оборудование - представлять
соответствующие достоверные сведения о новых пользователях не позднее 15 (Пятнадцати) дней со дня, когда ему стало известно о таком изменении.
2.12. В случае если Заказчик возлагает обязанность по оплате услуг на третье лицо, он обязуется предоставить Исполнителю копию документа,
подтверждающего возложение обязательства по оплате на третье лицо (письмо – поручение, адресованное третьему лицу и полученное им), письмо от
третьего лица, выражающее его волеизъявление на исполнение обязательств Заказчика. В случае отсутствия указанных документов Исполнитель вправе не
принимать исполнение, предложенное за Заказчика третьим лицом.
2.13. Заказчик согласен на предоставление сведений о нем при информационно-справочном обслуживании.
2.14. Адреса электронной почты, телефонные номера, полученные Исполнителем, могут использоваться Исполнителем для отправки Заказчику сообщений,
в т.ч. и рассылок. Заказчик всегда может отказаться от получения таких рассылок в будущем.

3. ОПЛАТА УСЛУГ.
3.1. Работы по подключению к сети Интернет считаются выполненными в случае начала потребления трафика Заказчиком или подписания Акта. Акт
высылается Исполнителю в течение 5 (Пяти) рабочих дней с момента приемки работ. В случае неполучения Исполнителем Акта в установленный срок
работы считаются принятыми в полном объеме без претензий по качеству. Исполнитель вправе не начинать оказывать услуги по Договору без подписания
сторонами Акта.
3.2. Оплата услуг производится согласно условиям, указанным в настоящем пункте.
Условия тарифа: Безлимитный доступ к сети Интернет, скорость доступа до 200 Мбит/с *
Ежемесячная абонентская плата по тарифу 13`000 (тринадцать тысяч) руб./мес., НДС не облагается.
* Указанное значение скорости передачи данных гарантировано до стыка с вышестоящим оператором связи. Скорость передачи данных за пределами сети
Исполнителя является максимальной, но не гарантированной. Доступ к сети Интернет предоставляется по наземным каналам связи.
3.3. 1 числа каждого месяца, следующего за расчетным, сервер статистики Исполнителя автоматически производит расчет стоимости услуг, потребленных
Заказчиком, за расчетный месяц по состоянию на 1 число месяца, следующего за расчетным. На объем потребленных услуг выставляется счет Заказчику,
который с 1 числа каждого месяца, следующего за расчетным, становится доступным на персональной странице Заказчика на сервере статистики
Исполнителя. Уведомление для бухгалтера о необходимости оплаты высылается Заказчику по электронной почте. Расчет стоимости потребленных услуг за
каждый прошедший месяц осуществляется на основании данных автоматизированной системы расчетов за услуги связи ЕСС (Версия ПО 3.0), имеющей
Сертификат соответствия по системе сертификации в области связи.
3.4. Заказчик обязан полностью оплатить услугу в течение 15 (Пятнадцати) дней с момента выставления счета. Отсутствие технической возможности
получить выставленный в соответствии с п.3.3. настоящего договора счет не по вине Исполнителя не является основанием для отсрочки платежа.
3.5. В случае несогласия Заказчика с суммой выставленного счета, он имеет право в течение срока оплаты услуг обратиться к Исполнителю с письменной
претензией. Срок оплаты услуг продлевается на срок рассмотрения претензии.
3.6. Оплата услуг производится в российских рублях на основании счетов, ежемесячно автоматически выставляемых сервером статистики Исполнителя.
Оригинал универсального передаточного документа (УПД) высылается Заказчику в начале каждого месяца, следующего за расчетным. Услуга по доставке
документов является платной. Стороны признают, что обмен вышеуказанными документами возможен с применением ЭП/усиленной квалифицированной
подписи. Стороны признают равную юридическую силу собственноручной подписи и ЭП/усиленной квалифицированной подписи в УПД.
3.7. Оплата услуг может производиться по безналичному и наличному расчету.
3.8. Если Заказчик не оплатил выставленный счет в срок, указанный в п. 3.4 Договора, Исполнитель имеет право приостановить предоставление услуги
Заказчику и потребовать выплаты пени в размере 1% от суммы долга за каждый день просрочки.
3.9. Исполнитель вправе изменить цены на услуги, уведомив об этом Заказчика по электронной почте и на сайте https://www.profintel.ru, не менее чем за 10
дней до внесения изменений. В случае несогласия Заказчика с изменениями оплаты услуг, он в течение 10 дней с момента получения уведомления
письменно уведомляет Исполнителя о расторжении договора.
3.10. В качестве обеспечения исполнения Заказчиком обязательств по Договору, Заказчик обязан в течение 15 (Пятнадцати) дней с момента выставления
счета за услуги единовременно оплатить обеспечительный платеж в размере абонентской платы по тарифу.
В случае увеличения абонентской платы по тарифу Заказчик обязан доплатить разницу между оплаченным ранее обеспечительным платежом и абонентской
платой по новому тарифу до 15 числа месяца, следующего за месяцем изменения тарифа.
В случае если абонентская плата по тарифу снижается, то также снижается и обеспечительный платеж, излишки которого учитываются при оплате
следующего счета за услуги.
Обеспечительный платеж используется Исполнителем в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения денежных обязательств по Договору

Заказчиком, либо в случае расторжения Договора по инициативе Заказчика с обязательным письменным уведомлением Исполнителя в срок за 30 (тридцать)
календарных дней. В таком случае оплата за последний месяц пользования услугами Заказчиком не вносится, а списывается сумма обеспечительного
платежа.
В случае возобновления пользования услугами после списания Исполнителем обеспечительного платежа Заказчик обязуется вновь внести полную сумму
обеспечительного платежа (или недостающую разницу) в течение 15 (Пятнадцати) дней с момента выставления следующего счета за услуги связи.

4. ПРИОСТАНОВЛЕНИЕ ОКАЗАНИЯ УСЛУГ. СРОК ДЕЙСТВИЯ И УСЛОВИЯ РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА.
4.1. Исполнитель имеет право приостановить оказание услуг в случаях нарушения условий настоящего Договора, в том числе Регламента оказания услуг
связи, а также в случаях, предусмотренных законодательством РФ, до устранения такого нарушения.
4.2. Договор вступает в силу с момента подписания обеими сторонами и действует бессрочно.
4.3. Все изменения к Договору имеют юридическую силу, если они совершены в письменной форме.
4.4. Досрочное расторжение договора по инициативе Заказчика возможно в одностороннем порядке при условии оплаты фактически понесенных
Исполнителем расходов по оказанию Заказчику услуг и уведомления Исполнителя за 30 (Тридцать) календарных дней до предполагаемого момента
расторжения. В случае не уведомления Заказчиком Исполнителя в указанный срок обеспечительный платеж удерживается в пользу Исполнителя.
4.5. Досрочное расторжение договора по инициативе Исполнителя возможно в случае нарушения Заказчиком условий настоящего Договора и
законодательства РФ в области связи, в том числе нарушения порядка оплаты оказанных услуг, и неустранения указанных нарушений в течение 6 (Шести)
месяцев с даты получения уведомления от Исполнителя о намерении приостановить оказание услуг.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ.
5.1. Исполнитель не отвечает за содержание информации, передаваемой (получаемой) Заказчиком, а также за вред, который такая информация может
нанести Заказчику или третьим лицам, за исключением собственной информации Исполнителя.
5.2. Заказчик самостоятельно отвечает за установку программного обеспечения, его функционирование, а также содержание информации, передаваемой им
или иным лицом под его сетевыми реквизитами, за ее достоверность, чистоту от претензий третьих лиц и правомерность ее распространения.
5.3. Заказчик, используя услуги Исполнителя, самостоятельно отвечает за вред, причиненный его деяниями кому-либо или чему-либо (лично или иным
лицом под его сетевыми реквизитами). Исполнитель не несет ответственности в случае наступления неблагоприятных последствий по причине разглашения
или несанкционированного изменения сетевых реквизитов, а также в случае нарушения Заказчиком п. 2.7, 2.9, п. 2.11 настоящего Договора.
5.4. В случаях, не предусмотренных настоящим Договором, Стороны несут ответственность за невыполнение или ненадлежащее выполнение своих
обязанностей по настоящему Договору в соответствии с действующим законодательством РФ.
5.5. Условия настоящего договора составляет коммерческую тайну ООО "Инсис" и разглашению не подлежат.
5.6. В случае возникновения обстоятельств непреодолимой силы, к которым относятся стихийные бедствия, аварии, пожары, массовые беспорядки,
забастовки, военные действия, противоправные действия третьих лиц, вступление в силу законодательных актов, стороны освобождаются от
ответственности за неисполнение взятых на себя обязательств.
5.7. Стороны принимают необходимые меры к урегулированию любых спорных вопросов путем переговоров. В случае если Стороны не достигнут согласия
путем переговоров, спорные вопросы подлежат рассмотрению в Арбитражном суде Свердловской области.

6. ФОРМА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК ЗАКЛЮЧЕНИЯ ДОГОВОРА
6.1. Настоящий Договор может быть заключен как на бумажном носителе, так и в электронном виде посредством сети Интернет – путем обмена
электронными копиями (скан-копиями) подписанного Сторонами текста Договора. Скан-копия текста Договора, подписанная Сторонами и направленная
между электронными адресами Заказчика potap13@mail.ru и Исполнителя edo@profintel.ru , имеет равную юридическую силу заключенному на бумаге
Договору.
6.2. Факт оплаты Заказчиком услуг Исполнителя также является подтверждением заключения настоящего Договора.
6.3. Датой передачи соответствующего электронного сообщения считается день отправления сообщения электронной почты.
6.4. Ответственность за получение сообщений и уведомлений вышеуказанным способом лежит на получающей Стороне. Сторона, направившая сообщение,
не несет ответственности за задержку доставки сообщения, если такая задержка явилась результатом неисправности систем связи, действия/бездействия
провайдеров или иных форс-мажорных обстоятельств.
6.5. Сторона, заинтересованная в получении Договора на бумажном носителе – вправе направить соответствующий письменный запрос другой Стороне.
Договор на бумажном носителе должен быть подписан и направлен контрагенту Стороной, получившей запрос, в течение 15 (пятнадцати) календарных
дней с даты получения соответствующего запроса.
6.6. Договор автоматически пролонгируется на следующий аналогичный срок предоставления услуг при оплате Заказчиком услуг за следующий период.

7. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
Исполнитель: ООО "Инсис"
Юридический адрес: 620050, г. Екатеринбург, ул. Монтажников, д. 24,
помещение 24
Почтовый адрес: Екатеринбург, Монтажников, 24
Телефон: 278-60-60
ИНН/КПП 6659145094/667801001
ОГРН 1069659058853
Р/счёт 40702810416120000102
в УРАЛЬСКИЙ БАНК ПАО СБЕРБАНК Г. ЕКАТЕРИНБУРГ
К/счёт 30101810500000000674
БИК 046577674

Заказчик: АНПОО "ЦИФРОВОЙ КОЛЛЕДЖ"
Юридический адрес: 620102, г Екатеринбург, ул Чкалова, стр 3, помещ 160
Почтовый адрес: 620102, г Екатеринбург, ул Чкалова, стр 3, помещ 160
ИНН/КПП 6671145189/667101001
БИК 044525104
Р/с 40703810002500002795
К/с 30101810745374525104
ООО «Банк Точка»

Исполнитель: ООО "Инсис"
в лице Генерального директора Николаева Анатолия Александровича

Подпись: ___________________________________________________
М.П

Заказчик: АНПОО "ЦИФРОВОЙ КОЛЛЕДЖ"
в лице Директора Грохульского Максима Сергеевича

Подпись: ___________________________________________________________
М.П

mailto:edo@profintel.ru

		2025-04-30T17:29:38+0500
	АНПОО "ЦИФРОВОЙ КОЛЛЕДЖ"